11-02-2024 11:49:53

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este pedido se dá mediante a urgência de uma profissional dentista para o atendimento da população local
que carece muito deste cuidado em especial, uma vez que esta em falta e a comunidade têm a necessidade de ir para a
cidade em busca de atendimento Com fulcro na Lei Orgânica e na dignidade da pessoa humana, deverá ser
assegurada a população local o direito à saúde, que compete ao Município de acordo com o que rege sua Lei Orgânica.

Esta solicitação para que seja realizada a inclusão de um profissional Dentista para o Posto de Saúde do
Assentamento Tangara.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-05-2021

ASSENTAMENTO TANGARA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 14223/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 22, SANTA MONICA, 38.408-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO WALQUIR

Sala das Sessões, 7 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

WALQUIR

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

WALQUIR 1

1Total